Администрация Гауфского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2022                  № 34

Об утверждении формы проверочного листа  (списка контрольных
вопросов),  применяемого при осуществлении муниципального
  контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении
требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению
проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,
актуализации форм проверочных листов, а так же случаев обязательного
применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Гауфского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных
вопросов), применяемого при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации

Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 16.11.2021 года № 121
Об утверждении формы проверочного листа  (списка контрольных
вопросов),  применяемого при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Гауфского сельского поселения

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на
официальном сайте Администрации Гауфского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области в течение 5 дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Гауфского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                    И.Е. Хайленко

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Гауфского
сельского поселения Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области
от  20.04.2022  № 34

Проверочный лист

(список контрольных вопросов), применяемый при проведении
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве Гауфского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области

QR-код, предусмотренный пунктом 21 Правил
формирования и ведения единого реестра
контрольных (надзорных) мероприятий,
утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.04.2021 N 604

«_____» ______________ 2022

1. Настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов) (далее
– проверочный лист) применяется в ходе внеплановых контрольных
мероприятий при осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве Гауфского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области.

2. Наименование контрольного (надзорного) органа: Администрация
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области (далее – контрольный орган).
     3. Форма проверочного листа, используемого при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве Гауфского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области утверждена постановлением Администрации
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 20.04.2022 № 34 «Об
утверждении формы проверочного листа  (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального   контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области».
      4. Вид контрольного мероприятия:_______________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

5. Объект муниципального контроля, в отношении которого
проводится контрольное мероприятие:
______________________________

________________________________________________________________
________________________________________________________________

6. Проверочный лист содержит вопросы, затрагивающие
отражающих содержание обязательных требований, нарушение которых
влечет риск причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям,
содержащихся в Реестре обязательных требований (при отсутствии - в
нормативном правовом акте, устанавливающим обязательные требования),
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении
контролируемым лицом обязательных требований.

Предмет проверки юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей и граждан ограничивается перечнем вопросов,
включенных в проверочные листы.

7. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или ИП,
реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина, его ИНН
и/или ОГРНИП, адрес регистрации гражданина или ИП, наименование
юридического лица, его ИНН и/или ОГРН, адрес юридического лица (его
филиалов, представительств, обособленных подразделений):____________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

8. Место (места) проведения проверки с заполнением проверочного
листа:___________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

9. Реквизиты решения контрольного органа о проведении
контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным
лицом контрольного органа:________________________________________
________________________________________________________________

(дата, №, должностное лицо, подписавшее решение)

 10.  Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения
учетного номера проверки в едином реестре проверок__________________
________________________________________________________________

11. Должность, фамилия и инициалы должностного лица
уполномоченного органа, проводящего проверку и заполняющего
проверочный лист:
________________________________________________________________

________________________________________________________________
12. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем, гражданами обязательных требований, составляющих
предмет проверки:

№
п/п

Вопросы,
отражающие
содержание

обязательных
требований

Реквизиты
нормативных

правовых актов,
которыми

установлены
обязательные
требования

Ответы на вопросы Примеча
ние

(подлежит
обязатель

ному
заполнени
ю в случае
заполнени

я графы
непримен

имо)

Да Нет
Не

примен
имо

1 Проводятся ли
мероприятия,
направленные на
создание безопасных
условий перевозки
грузов и пассажиров
по автомобильным
дорогам в течение
установленного
срока

п. 13.1
Технического

регламента
Таможенного
союза ТР ТС

014/2011

2 Соответствует ли
автомобильная
дорога и дорожные
сооружения на ней
при эксплуатации
следующим
требованиям
безопасности

п. 13.2
Технического

регламента
Таможенного
союза ТР ТС

014/2011

3 На покрытии
проезжей части
должны
отсутствовать
проломы, просадки,
выбоины и иные
повреждения или
дефекты, а также
посторонние
предметы,
затрудняющие
движение
транспортных
средств с
разрешенной
скоростью и
представляющие
опасность для

п. 13.2
Технического

регламента
Таможенного
союза ТР ТС

014/2011

потребителей
транспортных услуг
или третьих лиц

4 Сцепные качества
дорожного покрытия
должны
обеспечивать
безопасные условия
движения
транспортных
средств с
разрешенной
правилами
дорожного движения
скоростью при
условии
соответствия их
эксплуатационного
состояния
установленным
требованиям

п. 13.2
Технического

регламента
Таможенного
союза ТР ТС

014/2011

5 Ровность дорожного
покрытия должна
обеспечивать
безопасные условия
движения с
установленной для
данного класса и
категории
автомобильной
дороги скоростью
движения

п. 13.2
Технического

регламента
Таможенного
союза ТР ТС

014/2011

6 Возвышение
обочины и
разделительной
полосы над уровнем
проезжей части при
отсутствии бордюра
не допускается

п. 13.2
Технического

регламента
Таможенного
союза ТР ТС

014/2011

7 Не допускается
уменьшение
фактического
расстояния
видимости на
автомобильной
дороге
соответствующих
классов и категорий
ниже минимально
требуемого в
результате
выполняемых

п. 13.2
Технического

регламента
Таможенного
союза ТР ТС

014/2011

эксплуатационных
действий или
отсутствия таковых

8 Соответствуют ли
дорожные знаки
заданным
характеристиками,
установленным в
международных и
региональных
стандартах, а в
случае их отсутствия
– национальных
(государственных)
стандартах
государств - членов
Таможенного союза,
в результате
применения которых
на добровольной
основе
обеспечивается
соблюдение
требований
принятого
технического
регламента
Таможенного союза,
обеспечивающими
их видимость

п.п. «а» п. 13.5
Технического

регламента
Таможенного

союза ТР ТС 014

9 Различима ли
дорожная разметка в
любых условиях
эксплуатации, за
исключением
случаев, когда
поверхность
автомобильной
дороги загрязнена
или покрыта снежно
-ледяными
отложениями

п.п. «б» п. 13.5
Технического

регламента
Таможенного
союза ТР ТС

014/2011

10 Обеспечивается ли
видимость дорожных
светофоров в
различных погодных
и световых условиях,
не закрыты ли они
какими -либо
препятствиями

п.п. «в» п.
13.5 Технического

регламента
Таможенного
союза ТР ТС

014/2011

11 Обеспечивается ли
минимальная

п.п. «г» п. 13.5
Технического

видимость дорожных
сигнальных
столбиков и тумб
водителям
транспортных
средств с целью
безопасного
движения с
разрешенной
правилами
дорожного движения
скоростью.
Дорожные
сигнальные столбики
и дорожные тумбы
не должны иметь
повреждений,
влияющих на их
визуальное
восприятие и
безопасность
дорожного движения

регламента
Таможенного
союза ТР ТС

014/2011

12 Производится ли
очистка покрытия
автомобильной
дороги от снега с
проезжей части,
остановок
общественного
наземного
транспорта,
тротуаров, обочин,
съездов, площадок
для стоянки и
остановки
транспортных
средств

п. 13.9
Технического

регламента
Таможенного
союза ТР ТС

014/2011

да

13. Иные необходимые данные, установленные порядком
организации и проведения муниципального контроля,
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
_________________________________          ______________   ___________
      (подпись должностного лица органа муниципального контроля,                                    (подпись)                                 (дата)
      проводящего проверку и заполнившего проверочный лист)

________________________________            _______________   __________
      (должность и Ф.И.О. представителя юридического лица,                                             (подпись)                                 (дата)

индивидуального предпринимателя)

Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее проверочный

лист __________________     _____________________     __________________
                              (должность)                                                           (подпись)                                                          (Ф.И.О)

Ф.И.О. ИП                              _____________  _____________________________
                                                                       (подпись)                                (Ф.И.О.)

Руководитель организации ______________  ___________   ________________
                                                                                       (должность)                                (подпись)                                       (Ф.И.О)

Рекомендации по заполнению контрольного листа (списка контрольных вопросов):
в позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном

объеме;
в позиции «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или

реализовано не в полном объеме;
в позиции «Не применимо» проставляется отметка, если предъявляемое требование не подлежит

реализации проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному проверяемому объекту.